
ru MOfWMl! I FJNANSOW
UCHWAŁA NR 156/12/2022

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 8 grudnia 2022 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr. Michałowi Piechockiemu

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze 
zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 
58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 
maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu Szczecińskiego 
oraz przepisów przejściowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr. Michała Piechockiego przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora, nadaj e mgr. Michałowi Piechockiemu stopień doktora nauk 
społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Wpływ 
transakcji z zagranicznymi spółkami powiązanymi na wynik finansowy spółek kapitałowych z 
siedzibą na terenie województwa zachodniopomorskiego”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 5 czerwca 2018 r. mgr Michał Piechocki w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz przepisów 
wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu 
Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania mu stopnia naukowego 
doktora. Wnioskodawca przedłożył wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 14 czerwca 
2018 r. podjęła uchwałę nr 2.4.1/15/2017/2018 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Piotra Szczypy, prof. PWSZ w Koninie i 
promotora pomocniczego w osobie dr. Adama Lulka z Uniwersytetu Szczecińskiego.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 stycznia 2022 
r. podjęła uchwałę nr 13/01/2022 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. 
Michała Piechockiego.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 stycznia 2022 
r. podjęła uchwałę nr 14/01/2022 w sprawie wyznaczenia mgr. Michałowi Piechockiemu egzaminów 
doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Michał Piechocki zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 lipca 2022 r. 
podjęła uchwałę nr 107/07/2022 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w osobach: dr 
hab. Anety Ejsmont z Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego im. Kazimierza Pułaskiego 
w Radomiu oraz dr hab. Marzeny Strojek-Filus z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach.

Recenzja dr hab. Marzeny Strojek-Filus, prof. UE, wpłynęła w dniu 23.10.2022 r. W głównej 
sentencji recenzentka stwierdza, co następuje: „W mojej ocenie recenzowana rozprawa stanowi 
oryginalne, nowatorskie rozwiązanie trudnego i ważnego zarówno na gruncie teoretycznym jak i 
empirycznym problemu naukowego dotyczącego wpływu transakcji z zagranicznymi spółkami 
powiązanymi na wynik finansowy spółek kapitałowych. Rozprawa wskazuje na dobrze opanowany 
warsztat naukowy i umiejętność samodzielnego prowadzenia badań naukowych, o czym świadczą 
zarówno dobór metod badawczych jak i sposób i zakres przeprowadzonych badań. Treść rozprawy 
dowodzi, że mgr Michał Piechocki posiada ugruntowaną wiedzę teoretyczną w dyscyplinie finanse 
(obecnie ekonomia i finanse). Wobec powyższego stwierdzam, że rozprawa doktorska mgr. Michała 
Piechockiego pt. „Wpływ transakcji z zagranicznymi spółkami powiązanymi na wynik finansowy 
spółek kapitałowych z siedzibą na terenie województwa zachodniopomorskiego”, spełnia wymogi 
ustawy dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w 
zakresie sztuki (Dz. U. 2017, poz. 1789 z późn. zm.) i rekomenduję Radzie Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego przyjęcie jej oraz dopuszczenie do publicznej 
obrony.”

Recenzja dr hab. Anety Ejsmont, prof. UTH Rad., wpłynęła w dniu 03.11.2022 r. W konkluzji 
recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: „Bazując na 
krytycznej i wnikliwej ocenie rozprawy doktorskiej Pana mgr. Michała Piechockiego zatytułowanej 
„Wpływ transakcji z zagranicznymi spółkami powiązanymi na wynik finansowy spółek kapitałowych 
z siedzibą na terenie województwa zachodniopomorskiego” stwierdzam jednoznacznie, iż w 
kontekście rozważań przedstawionych zwłaszcza w rozdziale piątym, stanowi ona oryginalne 
rozwiązanie jakże istotnej a zarazem aktualnej problematyki odnoszącej się do kwestii cen 

2



transferowych i zależności pomiędzy badanymi spółkami kapitałowymi. Lektura rozprawy wskazuje, 
że Doktorant wykazał się odpowiednią wiedzą teoretyczną z zakresu finansów i rachunkowości w 
dyscyplinie „finanse” (obecnie w dyscyplinie „ekonomia i finanse), a także odpowiednimi 
umiejętnościami samodzielnego prowadzenia badań naukowych a zarazem formułowania trafnych 
wniosków w oparciu o uzyskane wyniki badań i zdobyte praktyczne doświadczenie Powyższe 
stwierdzenia, wskazują na fakt, iż praca doktorska Pana mgr. M. Piechockiego spełnia warunki 
stawiane rozprawom doktorskim. W związku z powyższym, kieruję wniosek do Rady Naukowej 
Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o przyjęcie pracy jako rozprawy 
doktorskiej i dopuszczenie jej do publicznej obrony.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 24 listopada 2022 r. podjęła uchwałę nr 147/11/2022 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr. Michała Piechockiego i dopuszczenia jej do publicznej obrony, 
wyznaczając jej termin na dzień 8 grudnia 2022 r. w trybie zdalnym.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Michała Piechockiego odbyła się w dniu 8 grudnia 2022 
r. w trybie zdalnym. W obronie uczestniczyło 26 osób, w tym recenzenci rozprawy doktorskiej w 
osobach: dr hab. Anety Ejsmont, prof. UTH Rad., i dr hab. Marzeny Strojek-Filus, prof. UE, oraz 8 
pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. Michała Piechockiego w dniu 8 grudnia 2022 r. podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Michała Piechockiego.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 10
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 9
Liczba głosów ZA 9
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Michała 
Piechockiego o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 8 grudnia 2022 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym 
przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego ws. 
przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia naukowego 
doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 8 grudnia 2022 r. po publicznej 
obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 156/12/2022 o nadaniu mgr. Michałowi Piechockiemu 
stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 23
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 15

3



Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

15 
0 
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

4


